De captione domini

E ad passionē. Tū nota si iudei per
terreri hoc miraculo prostrationis
credidissent christo: suffecisset vo-
luntas christi. Sed dices: quō pro-
phetie iussent adimplere? Si est
Jonas 3. b. legatione: Adhuc quadraginta die-
bus et niniue subuertetur. Et sicut
Esa. 38. a. scriptura facta ad regem ezechia:
Dispone domui tue: quia morie-
ris: et tamen vixit per quindecim an-
nos. Deus enim quāvis suavitē cōditi-
onaliter: et id dicere quod necessario
sint machinati et blasphemia. vñ:
Lu. 20. b. Forstican ferebunt filia meā. No-
ta forstican: ubi tangit liberū arbi-
trium sicut Hieronymū.
a **Et abscedit ei auriculā.**
Bonauē. Bonauētura in li. qui intitulatur
lignū vite sup clausula: iesus tur-
ba circūdat. Sane q̄ p̄mpt^o ad
passionem fuerit spūs in iesu: ex h
euidēter innotuit quod venientib^o vna
cū p̄ditore viris sanguinū: et que-
rētib^o aīam suā: cū facib^o laternis
et armis per noctē: vltro occurrūt
et seipm obrulit: et vt cognosceret
hūana p̄sumptio nihil se posse ad-
uersus ipm: nisi q̄tum ipse p̄mitte-
ret: oipotētis virtutis sue dō im-
probos satellites terre allisit. S̄
† Ps. 17. 6. nec tūc misericordiam suā in ira conti-
nit: nec pietatis sue dulcedinem
fauus ille distillare cessauit. Naz
et mutilatā a discipulo aurē serui
p̄terui manus sue cōtactu: et de-
fensoris sui celū ab inuadentiū le-
sione cōpescuit. **Maledictus fu-
ros eoz: quia p̄tinax: dum nec maie-
statis miraculo: nec pietatis bene-
ficio potuit refrenari.**
b **Quēs em̄ q̄ acceperunt gla.**
Simon de Cassia lib. xij. de gestis
saluatoris. Nullius auctoritatis
sua gladiū iusticie sumat: q̄t̄ q̄ ac-
ceperūt: gladio diuine iusticie pie-
rūt. A quo nemorib^o recepit gla-
diū: a nullo p̄ter q̄ a seipso: et dā-
natus est: a quo Pharaō et dām

a s. i. licet meipm tradiderim: tū nolo vt bi iurta verbum
meū qd̄ prima cena dixi eis: aliquid inire patiānt a vo-
bis. **Itē ait iug^o. Inimicos videt: et hoc facit quod in-
bet: sinās hos abire: quos non vult errare.**
hōs abire. Ut impleret sermo quem di-
a s. i. p̄ spūalem amicitia cōiungisti mihi.
xit: quod dediti mihi: nō perdidit
a s. ex omni carne: sed nisi filius p̄ditionis. b s. cū valido
impetu post q̄ permittit: et hora determinata venerat. c. s. i.
cū crudeli violentia irruerunt in eam.
eis quec̄. Ad. Tūc acceperunt et man^o
a s. mambus celestis et funebus.
iniecerunt i iesu: et tenuerunt eū. Tūc dēto
s. discipuli. a s. christo. b s. s. vt magistrū arguit.
autē hi q̄ cū ipō erāt q̄ futurū erat: di-
a s. iesu. b s. i. si placet vt iā vltimamur te de hac muna-
xerūt ē: Sic si p̄cūtim^o i gladio. R. vñ
a s. q. d. sime vos vltimamur: q̄ iā tēp^o est patiēte et nō vñ
dicite: et expectate vsq̄ huc. i. adhuc expectate aliud ipō vñ
dicādi: hāc muna: qd̄ fiet post passionē meā et tūc et respo-
sionem.
dēs autē iesus ait: Sinite vsq̄ huc. J.
a s. qui nō expectant saluatoris responsum audire
te defensionis magistrū.
Simō ergo petrus habēs gladiū edu-
a s. Petri est desperat^o de vita volebat vñ interfecte h
magis domino fuit molestus sicut credit potest: quia cer-
erat pontifex: qui christo maxime insidiabatur: et seruis
sui voluntate vñ: volebat comulacere ex hoc.
xit eū: et percussit pontificis. R. sumi sa-
a s. amputauit. b s. qd̄ factū est ex dispositione diuina. s. iā
merito pontifex ecclie petr^o abscedit aurē obediēdi a iudeo-
rum senagoga: qui non erat amplius obediēdū sed ecclie
dei: ad aurem em̄ pertinet obediētia: sicut ps. ait. In au-
ditu auris obediuit mihi.
cerdotis seruū. J. et abscedit eius aū-
a s. hoc exprimit euāgelista p̄pter certitudinē rei geste.
culā dexterā. Erat autē seruo nomē mal-
a s. Nota scdm Bernardinū: locus p̄p̄nus gladii est va-
gina et nō caro humana: nisi p̄ corporali aut spirituali mo-
bo gladio epus sit.
chus. Dixit ergo iesus Petro: Adire
gladiū tuū in vaginā. **Ad. locū suū. J.**
a s. i. passionē ad salutē totū mūdi mihi traditū sustinere
patienter a patre. b s. i. voluntate patri meo cōtraria ostē-
dit illo facto quo me vis defendere.
cālicē quē dedit mihi p̄f non dis vt bi-
a s. i. oēs qui sibi potestātē aliquā p̄p̄na auctoritate vlti-
pant: et iusticiā ferendi sibi arrogant. verb^o saluatoris cō-
dennantur. s. notanter dicit acceperunt.
bā illā. Ad. Omnēs em̄ qui acceperūt

A a s scz si certandū esset et renitendū: vel si pater me pat nō
decreuisset et calice videndū dedisset: rogare eus vt auxiliū
non indigeret hominū: cui seruiri exercitus angeloz.

gladiū: gladio peribunt. An putas qz

non possum rogare patrē: et exhibebit

mibi mōdo pl^o q̄ duodeci legiōes āge

a s non aliter q̄ per huiusmodi opprobriū: non q̄ scriptu-
ra christi necessitate intoserit patendi: quia scripture dice-
rent: sed sicut pati ab eterno disposuit: sic pphetare docuit:
vt potius passio causa fuerit pphetie: q̄ scriptura causa
passionis.

loz. Quō ergo implebunt scripture: qz

sic oportet fieri. Et cū tetigisset auricu-

lā ei^o sanauit eū. Dixit autē iēsus. Ad.

a s qua potestate acceperat eū capiendi. b s exprobat p̄n-
cipibus sacerdotū: vt tanto odio sint affecti q̄ officii satelli-
tum. i. ministrorū scelerum et crudelitatis assumeret: et bo-
nū pacificum: quē quotidie habuerit in templo: nocte
ad perendum quererent.

B in illā hora ad eos quī venerant ad se

principes sacerdotum / et magistratus

templi et seniores. Quasi ad latronem

existis cū gladijs et fustib^o. Ad. comp.

hēdere me. L. sū quidiē. Ad. apud vos

sedebā i tēplo docēs. L. si extēdisti mā

n^o i me. R. et nō me tenuisti. L. s hēbō

ra v^{ra} et p^{ra}s tēnebrarū. Ad. hōc autē.

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

totū factū ē: vt ipleret scripture ppheta-

natū: a q̄ Minus et dānatus: a q̄
reges persarū et romanozū ante
christi susceptā fidē: q̄ et si eis po-
puli cōsenserūt: eterna dānatione
a deo pscripti sunt. nā nō ē gladi-
iusticie nisi a deo: q̄ euz nemini ni-
si cū lege sua irreprensibili et ve-
ra cōcessit. Non em̄ nisi p̄m leges
et p̄ legē est gladii iusticie produ-
cēdus: multomin^o sicca vel vltor.
Qui vero acceperint / eterno gla-
dio subiacebant.

a Et exhibebit mibi. Hieron.
ronimus sup illū locū. **Barthei**
exhibebit: quasi dicat: nō indigeo
duodecim aploz auxilio: etiam si
oēs me defēderēt: qui possum ha-
bere. xij. legiōes angelici exercit^o.
Unde legio apud veteres sex mi-
libus sexcētis sexaginta sex homi-
nū cōplebat: vnus autē angel^o vna
nocte interfecit de exercitu Sen-
nacherib. clxxxv. milia.

b Et cū tetigisset. Chrys. su.
p **Bartheū omel. lxxxv. ait. Re.**
cēse quōt modis eos cruciet: su-
pinos eos picit: aurē seruo resti-
tuit: interitū eis cōminatū est: vt
gladio mozerent q̄ gladiū accipi-
unt: qd futurū p̄nti sūtriculo p̄fir-
mauit. Sic vndiqz et a p̄sentib^o et
a futuris potentiā suam oñdit: vt
nullavi detent^o esse videat: id sub-
iecit: quidiē vobiscū erā: et sedebā
docens: et nō me tenuistis.